ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.02.2015 № 84-п
г. Ярославль

О внесении изменений в
постановление Правительства
области от 10.07.2014 № 668-п

В соответствии с Законом Ярославской области от 16 декабря 2014 г.
№ 77-з «О внесении изменений в Закон Ярославской области «Об областном
бюджете на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»
ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в государственную программу Ярославской области «Защита
населения и территории Ярославской области от чрезвычайных ситуаций,
обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных
объектах» на 2014 - 2018 годы, утвержденную постановлением
Правительства области от 10.07.2014 № 668-п «Об утверждении
государственной программы Ярославской области «Защита населения и
территории Ярославской области от чрезвычайных ситуаций, обеспечение
пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» на
2014 - 2018 годы», изменения согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Губернатор области С.Н. Ястребов

Приложение
к постановлению
Правительства области
от 02.02.2015 № 84-п

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в государственную программу Ярославской области «Защита

населения и территории Ярославской области от чрезвычайных
ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на

водных объектах» на 2014 - 2018 годы

1. В паспорте Государственной программы:
1.1. Позицию «Объем финансирования за счет всех источников»

изложить в следующей редакции:

Объём финансирования за
счет всех источников

всего по Государственной программе:
2216,6 млн. рублей, в том числе:
2014 год - 461,7 млн. рублей;
2015 год - 449,7 млн. рублей;
2016 год - 430,2 млн. рублей;
2017 год - 435 млн. рублей;
2018 год - 440 млн. рублей

1.2. Позицию «Ведомственная целевая программа (далее - ВЦП) ДРБ»
изложить в следующей редакции:

Ведомственная целевая
программа ДРБ «Реализация
государственной политики в
области гражданской защиты
и пожарной безопасности»
(далее - ВЦП ДРБ)

ДРБ, председатель комитета по делам
гражданской защиты, пожарной
безопасности и казачеству ДРБ Максимов
Сергей Юрьевич, тел. (4852) 20-60-54;
главный специалист комитета по делам
гражданской защиты, пожарной
безопасности и казачества ДРБ Емельянов
Роман Викторович, тел. (4852) 20-60-57

2. Ресурсное обеспечение государственной программы Ярославской
области «Защита населения и территории Ярославской области от
чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и
безопасности людей на водных объектах» на 2014 - 2018 годы (приложение 1
к Государственной программе) изложить в следующей редакции:

2

«Приложение 1
к Государственной программе

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
государственной программы Ярославской области «Защита населения и территории Ярославской области

от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
на 2014 - 2018 годы

I. Финансовые ресурсы

№ Источник финансирования Всего Оценка расходов (тыс. руб.),
п/п в том числе по годам реализации

2014 год 2015 год 2016 год 2017
год

2018
год

1 2 3 4 5 6 7 8
1. Областная целевая программа «Обеспечение

безопасности граждан на водных объектах
Ярославской области»

837,0 837,0 0 0 0 0

1.1. Предусмотрено законом об областном бюджете:
- областные средства 418,50 418,50 0 0 0 0

1.2. Справочно (за рамками закона об областном
бюджете):
- местные бюджеты 418,50 418,50 0 0 0 0

2. Областная целевая программа «Повышение
безопасности жизнедеятельности населения
Ярославской области»

30085,89 15585,89 14500,0 0 0 0

Предусмотрено законом об областном бюджете:
- областные средства 30085,89 15585,89 14500,0 0 0 0

3

1 2 3 4 5 6 7 8
3. Ведомственная целевая программа департамента

региональной безопасности Ярославской области
«Реализация государственной политики в области
гражданской защиты и пожарной безопасности»

1295530,96 435214,62 430158,17 430158,17 0 0

Предусмотрено законом об областном бюджете:
- областные средства 1295530,96 435214,62 430158,17 430158,17

4. Областная целевая программа «Создание системы
обеспечения вызова экстренных оперативных служб
через единый номер «112» на базе единых дежурно-
диспетчерских служб муниципальных образований в
Ярославской области»

92,5 92,5 0 0 0 0

Предусмотрено законом об областном бюджете:
- областные средства 92,5 92,5 0 0 0 0

5. Областная целевая программа «Создание комплексной
системы информирования и оповещения населения
при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций
на территории Ярославской области»

15000,0 10000,0 5000,0 0 0 0

Предусмотрено законом об областном бюджете:
- областные средства 15000,0 10000,0 5000,0 0 0 0
Итого по Государственной программе 2216546,35 461730,01 449658,17 430158,17 435000 440000
Предусмотрено законом об областном бюджете:
- областные средства 1341127,85 461311,51 449658,17 430158,17 0 0
Справочно (за рамками закона об областном
бюджете):

4

1 2 3 4 5 6 7 8
- местные бюджеты 418,50 418,50 0 0 0 0
Нераспределенные средства 875000 0 0 0 435000 440000

II. Трудовые ресурсы

В реализации Государственной программы участвуют государственные гражданские служащие департамента
региональной безопасности Ярославской области, департамента информатизации и связи Ярославской области и
сотрудники государственных учреждений Ярославской области, функционально подчиненных указанным департаментам.

Потребность в трудовых ресурсах, необходимых для реализации Государственной программы, уточняется в ходе
реализации Государственной программы.».

5

3. Таблицу 3 основных сведений о подпрограммах, входящих в состав
государственной программы Ярославской области «Защита населения и
территории Ярославской области от чрезвычайных ситуаций, обеспечение
пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» на
2014 - 2018 годы (приложение 2 к Государственной программе), изложить в
следующей редакции:

«Таблица 3

Наименование
подпрограммы

ведомственная целевая программа департамента
региональной безопасности Ярославской области
«Реализация государственной политики в области
гражданской защиты и пожарной безопасности»

Срок реализации 2014 год
Ответственный
исполнитель

департамент региональной безопасности Ярославской
области, председатель комитета по делам гражданской
защиты, пожарной безопасности и казачеству
департамента региональной безопасности Ярославской
области Максимов Сергей Юрьевич,
тел. (4852) 20-60-54;
главный специалист комитета по делам гражданской
защиты, пожарной безопасности и казачеству
департамента региональной безопасности Ярославской
области Емельянов Роман Викторович, тел. (4852) 20-
60-57

Цель создание условий для гарантированного и качественного
предоставления государственными казёнными
учреждениями Ярославской области государственных
услуг (выполнения работ) в области гражданской
обороны, защиты населения и территории от
чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности,
поддержания в постоянной готовности системы
оповещения

Задачи - обеспечение деятельности противопожарной и
аварийно-спасательной службы;
- обеспечение предоставления образовательных услуг
государственным образовательным бюджетным
учреждением дополнительного профессионального
образования Ярославской области «Учебно-
методический центр по гражданской обороне и
чрезвычайным ситуациям»;
- обеспечение хранения запасов имущества гражданской
обороны;
- восполнение запасов имущества гражданской обороны

6
Ярославской области;
- обеспечение функционирования системы оповещения;
- обеспечение функционирования электросиренного
оповещения в сельских поселениях с управлением их
запуска по информационно-телекоммуникационной сети
органов государственной власти области

Целевые
показатели

- готовность пожарных подразделений Ярославской
области к тушению пожаров и ликвидации
чрезвычайных ситуаций;
- время реагирования пожарных подразделений
Ярославской области на пожары;
- время реагирования поисково-спасательных и
пожарных подразделений Ярославской области на
дорожно-транспортные происшествия;
- обеспечение хранения запасов имущества гражданской
обороны;
- доля заменённых средств индивидуальной защиты и
приборов химической разведки и дозиметрического
контроля;
- доля населения области, охваченного сигналами
технических средств оповещения, от общей численности
населения;
- доля сельских поселений области, охваченных
сигналами технических средств оповещения

Нормативный
правовой акт,
утвердивший
подпрограмму

приказ департамента региональной безопасности
Ярославской области от 24.02.2014 № 04-52/02 «О
ведомственной целевой программе департамента
региональной безопасности Ярославской области на
2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов»

Электронный
адрес
размещения
подпрограммы в
информационно-
телекоммуника-
ционной сети
«Интернет»

http://www.yarregion.ru/depts/drb/tmpPages/programs.aspx

http://www.yarregion.ru/depts/drb/tmpPages/programs.aspx